4. De turno vicecomitis provisum est, ut necesse non habeant ibi venire archiepiscopi, episcopi, abbates, priores, cornites, barones, nec aliqui religiosi seu mulieres, nisi specialiter eorum praesentia exigatur; sed teneatur turnus sicut temporibus praedecessorum domini regis teneri consuevit. Et si qui in hundredis diversis habeant tenementa, non habeant necesse ad hujusmodi turnum venire, nisi in balliis ubi fuerint conversantes; et teneantur turni secundum formam Magnae Cartae regis, et sicut temporibus regum Johannis et Ricardi teneri consueverunt.

5. Provisum est etiam quod nec in itinere Justitiarum nec in comitatibus, nec in curiis baronum, de cetero ab aliquibus recipiantur fines pro pulchre placitando, neque per sic quod non occidentur.

6. In placito vero dotis quod dicitur, *unde nihil habet*, dentur de cetero quatuor dies per annum ad minus, et plures si commode fieri posset.

7. In assisis ultimae praesentationis, et in placito *quare impedit* de ecclesiis vacantibus, detur dies de quindena in quindenam, vel de tribus septimanis in tres septimanas, prout locus propinquus fuerit vel remotus. Et in placito *Quare Impedit*, si ad primum diem, ad quem summonitus fuerit, non veniat nec essonium mittat impeditor, tunc attachietur ad diem alium, quo die si non venerit nec essonium mittat, distringatur per magnam distinctionem superius dictam. Et si tunc non venerit, per ejus defaltam scribatur episcopo quod reclamatio impeditoris illa vice conquerenti non obstat, salvo impeditori alias jure suo, cum inde loqui voluerit.

8. De cartis vero exemptionis et libertatis ne ponantur impenetrantes in assisis, juratis vel recognitionibus, provisum est, ut si adeo necessarium sit eorum juramentum quod sine eo justitia exhiberi non possit, veluti in magna assisa et perambulationibus et ubi in cartis vel scripturis conventionum fuerint testes nomi-

то они должны давать показания под присягой, в других случаях сохраняя за собою свою вольность и вышеназванное изъятие.

9. Если какой-либо наследник после смерти своего предшественника окажется несовершеннолетним и сеньор его будет иметь опеку над его землями, то если этот сеньор, после того как названный наследник достигнет законного возраста, не пожелает передать ему его земли без суда, наследник этот возвратит себе свою землю по писку о смерти своего предшественника вместе с убытками, которые он потерпел благодаря этому удержанию с того времени, как достиг законного возраста; если же наследник в момент смерти своего предшественника был совершеннолетним и наследник этот очевидный и за наследника признанный окажется в этом своем наследственном владении, главный его сеньор пусть не выбрасывает его (из его наследства) и ничего не берет здесь или удаляет, но наследник лишь вступит в простое владение им с ведома его сеньора.